
Gottesdienstordnung-Feistritz 
Red svetih maš-Bistrica 
           
 

24.01.2026             Samstag/Sobota  Hl. Franz von Sales 
18:30          Vorabendmesse/prednedeljska maša 
         ++ Johanna Schnabl, 30-Tagmesse; ++ Čiči Verstorbene; ++ Prof. Hans Schnabl; 

        ++ Nessmann vlg Spin Verstorbene; + Gabi Mörtl vlg Merlin, Jm 
17:00               Hl. Messe in Vorderberg/ Blače        18:00  Hl. Messe in Mellweg/ Melviče 

25.01.2026         3. Sonntag im Jahreskreis/3.nedelja med letom 
10:00          Wortgottesdienst in Göriach/Gorje 
09:00              Hl. Messe in Egg/Brdu               10:30   Hl. Messe in St Georgen      
17:00             Ökumenischer Gottesdienst in der evangelischen Lutherrosenkirche in Nötsch 

27.01.2026             Dienstag/Torek  Angela Merici 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Lex pokojne/Verstorbene; + za Berto 
17:00                   Hl. Messe in Saak/Čače  

28.01.2026             Mittwoch/Sreda  Thomas von Aquin 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Agnes Mörtl vlg Urnjak; + za Berto  

30.01.2026             Freitag/Petek  
09:00           Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              ++ Cimper Verstorbene; + za Berto 
18:00                   Hl. Messe in Hohenthurn/Straja vas 

31.01.2026             Samstag/Sobota  
15:00          Musikworkshop „Sing and pray“ in der VS-Hohenthurn (Achomitz) 
                  Anmeldung bei Pfr. Joham 
18:00          Lichterprozessionen (Laternen) von der VS-Hohenthurn nach Göriach 
18:30           Lichtmesse in Göriach/Gorje (Musik: vom Workshop) 
17:00                Hl. Messe in St. Georgen         18:00  Lichtmesse in Egg/ Brdu 

01.02.2026          4. Sonntag im Jahreskreis/4.nedelja med letom 
08:30           Hl. Messe mit Kerzensegnung/sv. maša in blagoslov sveč 
          + Wolfgang Smole; + Antonia Pipp; ++ Berta Kuglitsch vlg Strobl Mühle, Jm 
08:30                Lichtmesse in Mellweg/Melviče              08:30   Lichtmesse in Vorderberg/Balče      
10:30               Lichtmesse in Saak/Čače  

02.02.2026          Montag/Ponedeljek Maria Lichtmess/Svečnica 

10:00           Hl. Messe mit Kerzensegnung/sv. maša in blagoslov sveč 
          + Edith Kolbitsch geb. Wiegele im Hause Šongar 
15:00     Lichtmesse in Paßriach/Pazrije           
 

               

    Das ewige Licht brennt für – Večna luč gori za 

Wolfgang Smole                 25.01.-31.01.2026 
Edith Kolbitsch                    25.01.-31.01.2026 

 

Bitte um rechtzeitige Bestellung der Messintentionen und Ewiges Licht 
bei Elisabeth Lederer, Pfarrsekretärin (Freitag 09-11 Uhr) 0676 8772 7116 oder  

Altpfr. Stanko Trap 0676 8227 8363 oder 04256 2562 - Pfr. Mag. Michael Georg Joham – 0676 8772 5448 
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17:00               Hl. Messe in Vorderberg/ Blače        18:00  Hl. Messe in Mellweg/ Melviče 

25.01.2026         3. Sonntag im Jahreskreis/3.nedelja med letom 
10:00          Wortgottesdienst in Göriach/Gorje 
09:00              Hl. Messe in Egg/Brdu               10:30   Hl. Messe in St Georgen      
17:00             Ökumenischer Gottesdienst in der evangelischen Lutherrosenkirche in Nötsch 

27.01.2026             Dienstag/Torek  Angela Merici 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Lex pokojne/Verstorbene; + za Berto 
17:00                   Hl. Messe in Saak/Čače  

28.01.2026             Mittwoch/Sreda  Thomas von Aquin 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Agnes Mörtl vlg Urnjak; + za Berto  

30.01.2026             Freitag/Petek  
09:00           Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              ++ Cimper Verstorbene; + za Berto 
18:00                   Hl. Messe in Hohenthurn/Straja vas 
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                  Anmeldung bei Pfr. Joham 
18:00          Lichterprozessionen (Laternen) von der VS-Hohenthurn nach Göriach 
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10:00           Hl. Messe mit Kerzensegnung/sv. maša in blagoslov sveč 
          + Edith Kolbitsch geb. Wiegele im Hause Šongar 
15:00     Lichtmesse in Paßriach/Pazrije           
 

               

    Das ewige Licht brennt für – Večna luč gori za 

Wolfgang Smole                 25.01.-31.01.2026 
Edith Kolbitsch                    25.01.-31.01.2026 

 

Bitte um rechtzeitige Bestellung der Messintentionen und Ewiges Licht 
bei Elisabeth Lederer, Pfarrsekretärin (Freitag 09-11 Uhr) 0676 8772 7116 oder  
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          + Wolfgang Smole; + Antonia Pipp; ++ Berta Kuglitsch vlg Strobl Mühle, Jm 
08:30                Lichtmesse in Mellweg/Melviče              08:30   Lichtmesse in Vorderberg/Balče      
10:30               Lichtmesse in Saak/Čače  
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25.01.2026         3. Sonntag im Jahreskreis/3.nedelja med letom 
10:00          Wortgottesdienst in Göriach/Gorje 
09:00              Hl. Messe in Egg/Brdu               10:30   Hl. Messe in St Georgen      
17:00             Ökumenischer Gottesdienst in der evangelischen Lutherrosenkirche in Nötsch 

27.01.2026             Dienstag/Torek  Angela Merici 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Lex pokojne/Verstorbene; + za Berto 
17:00                   Hl. Messe in Saak/Čače  

28.01.2026             Mittwoch/Sreda  Thomas von Aquin 
09:00          Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              + Agnes Mörtl vlg Urnjak; + za Berto  

30.01.2026             Freitag/Petek  
09:00           Hl. Messe in der Kapelle/sv. maša v kapeli  
              ++ Cimper Verstorbene; + za Berto 
18:00                   Hl. Messe in Hohenthurn/Straja vas 

31.01.2026             Samstag/Sobota  
15:00          Musikworkshop „Sing and pray“ in der VS-Hohenthurn (Achomitz) 
                  Anmeldung bei Pfr. Joham 
18:00          Lichterprozessionen (Laternen) von der VS-Hohenthurn nach Göriach 
18:30           Lichtmesse in Göriach/Gorje (Musik: vom Workshop) 
17:00                Hl. Messe in St. Georgen         18:00  Lichtmesse in Egg/ Brdu 

01.02.2026          4. Sonntag im Jahreskreis/4.nedelja med letom 
08:30           Hl. Messe mit Kerzensegnung/sv. maša in blagoslov sveč 
          + Wolfgang Smole; + Antonia Pipp; ++ Berta Kuglitsch vlg Strobl Mühle, Jm 
08:30                Lichtmesse in Mellweg/Melviče              08:30   Lichtmesse in Vorderberg/Balče      
10:30               Lichtmesse in Saak/Čače  

02.02.2026          Montag/Ponedeljek Maria Lichtmess/Svečnica 

10:00           Hl. Messe mit Kerzensegnung/sv. maša in blagoslov sveč 
          + Edith Kolbitsch geb. Wiegele im Hause Šongar 
15:00     Lichtmesse in Paßriach/Pazrije           
 

               

    Das ewige Licht brennt für – Večna luč gori za 

Wolfgang Smole                 25.01.-31.01.2026 
Edith Kolbitsch                    25.01.-31.01.2026 

 

Bitte um rechtzeitige Bestellung der Messintentionen und Ewiges Licht 
bei Elisabeth Lederer, Pfarrsekretärin (Freitag 09-11 Uhr) 0676 8772 7116 oder  

Altpfr. Stanko Trap 0676 8227 8363 oder 04256 2562 - Pfr. Mag. Michael Georg Joham – 0676 8772 5448 
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